
FORSLAG TIL NATURVERNFORBUNDET I BUSKERUD SITT ÅRSMØTE 13.4-2026. 
FRA NATURVERNFORBUNDET I KONGSBERG. 

 

1. Behov for bedre informasjon til lokallag fra naturvernforbundet sentralt og fra 
fylkesavdeling. 

Naturvernforbundet i Kongsberg har registrert situasjoner der Naturvernforbundet sentralt og på 
fylkesnivå har engasjert seg i naturvernsaker i vår kommune. Dette har skjedd uten at lokallaget har 
blitt informert på forhånd. Naturvernforbundet i Kongsberg fikk derfor henvendelser som vi ikke 
kunne svare på, fordi vi verken kjente til sakene eller til engasjementene.  

Forslag til vedtak:  

Naturvernforbundet i Buskerud skal ved engasjementer i lokale saker informere lokallaget så raskt 
som mulig. Årsmøtet i Naturvernforbundet i Buskerud oppfordrer Norges naturvernforbund 
sentralt om å følge samme prosedyre. Dersom det vurderes anmeldelse er det særlig viktig at 
lokallaget får avgi uttalelse på forhånd. 
 

 

2. Behov for raskere framdrift i revisjonen av retningslinjene for orienteringssportens forhold 
til naturmiljø og rettighetshavere. 

 

Naturvernforbundet i Buskerud sitt årsmøte i 2025 vedtok følgende: 
 

 Årsmøtet i Naturvernforbundet i Buskerud anmoder Norges Naturvernforbund om så raskt 
som mulig å kontakte Norges orienteringsforbund for å initiere revisjon av de 9 år gamle 
retningslinjene for o-idrettens forhold til naturmiljø mm. Slik at dyr og fugler kan få bedre 
beskyttelse i deres svært sårbare og begrensede hekke/yngletid. Ved revisjon av 
retningslinjene bør det vurderes innføring av et maksimumstall for antall løpere i 
hekke/yngletida. Revisjonen bør gjennomføres i løpet av 2025. 

 

Naturvernforbundet i Kongsberg har fått informasjon fra forbundet om at det har vært et møte med 
Norges orienteringsforbund der det var enighet om revisjon av retningslinjene. Men det har ifølge 
våre informasjoner ikke vært ytterligere kontakt eller utvikling i saken. Vi foreslår følgende uttalelse 
fra årsmøtet: 
 

Naturvernforbundet i Buskerud mener det er behov for en rask framdrift i saken om revisjon av 
retningslinjene for o-idrettens forhold til naturmiljø mm. Vi anmoder derfor Norges 
Naturvernforbund om å ta initiativ til at retningslinjene er ferdig revidert seinest innen 1.10-2026. 
Retningslinjene må da ha klare bestemmelser som innebærer langt bedre beskyttelse av viltet i 
hekke/yngletida enn hva dagens retningslinjer gjør. Det må settes et tak for antall deltagere i 
orienteringsløp i hekke/yngletida i mai, juni og juli (hekketid jfr. PEFC bestemmelsene) på 
eksempelvis maksimum 100 deltagere per dag. Dersom Norges Orienteringsforbund ikke 
aksepterer slike forpliktende bestemmelser innen 1.10-2026 må Norges Naturvernforbund trekke 
seg fra samarbeidet om disse retningslinjene. Naturvernforbundet i Buskerud ber om en rask 
tilbakemelding på årsmøtets uttalelse. Vi ber også om at Norges naturvernforbund holder 
Naturvernforbundet i Buskerud løpende oppdatert om utviklingen i saken. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


